平成１９年７月臨時

甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合議会会議録

平成１９年７月１２日 開会

平成１９年７月１２日 閉会

甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合議会

- 1 -

平成１９年７月甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合臨時会会議録

○ 招 集 告 示  ……………………………………………………………………… 2

○ ７月１２日
議事日程 ……………………………………………………………………………………… 3
本日の会議に付した案件 …………………………………………………………………… 3
出欠席議員氏名 ……………………………………………………………………………… 3
説明のため出席した者の職氏名 …………………………………………………………… 3
開会 …………………………………………………………………………………………… 4
仮議席の指定 ………………………………………………………………………………… 4
議長選挙 ……………………………………………………………………………………… 4
議席の指定 …………………………………………………………………………………… 5
会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………………… 5
会期の決定 …………………………………………………………………………………… 6
管理者提出議案の上程 ……………………………………………………………………… 6
議案第２８号 平成１９年度甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合
       一般会計補正予算(第１号)
提案理由の説明 ……………………………………………………………………………… 6
議案に対する質疑・討論・採決 …………………………………………………………… 6
閉会 …………………………………………………………………………………………… 7

- 2 -

甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合告示第８号

 平成１９年７月甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合議会臨時会を次のとおり招集する。

平成１９年７月５日

甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合

管理者  宮 島 雅 展

１ 期日  平成１９年７月１２日（木）

２ 場所  笛吹市役所境川支所議場

３ 付議事件

(１)  議長選挙について
       以上、議員の臨時会招集請求に基づく付議事件

(２)  平成１９年度甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合一般会計補正予算（第１号）につい
て

- 3 -

平成１９年７月甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合議会臨時会会議録

平成１９年７月１２日 午後３時４０分開議

議事日程

第１ 開会

  第２ 仮議席の指定

  第３ 議長選挙

  第４ 議席の指定

  第５ 会議録署名議員の指名

  第６ 会期の決定

  第７ 管理者提出議案の上程

      議案第２８号 平成１９年度甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合一般会計補正予算

（第１号）について
  第８ 提案理由の説明
  第９ 議案に対する質疑・討論・採決

  第 10 閉会

出席議員

 １番 田中良彦議員       １０番 斉藤憲二議員
２番 荻原隆宏議員       １１番 森沢幸夫議員

４番 中山善雄議員       １２番 上田英文議員

      ５番 龍澤 敦 議員       １３番 風間好美議員

      ６番 中川稔夫議員       １４番 中村善次議員

      ７番 中村勝彦議員       １５番 小野鈴枝議員

      ８番 丸山国一議員       １６番 仲澤正巳議員

      ９番 石原 剛 議員

欠席議員   ３番 野中一二議員

説明のため出席した者の職氏名
                        管理者  宮島雅展
                        副管理者 荻野正直
                        副管理者 田辺 篤

事務局長 田中 修
                         総務課長 乙黒 洋
                        建設課長 落合俊美

- 4 -

職務のため出席した事務局職員の氏名
                        事務局職員 仲川辰男
                       事務局職員 中込好和
                       事務局職員 立川隆次
                       書   記 芦沢尊彦
                       書   記 雨宮和博

○副議長（龍澤 敦君） 開会に先立ち、お互いにあいさつをいたしたいと思います。
   全員のご起立をお願いいたします。（全員起立 互礼）
   ご苦労さまです。ご着席願います。（全員着席）
   現在、議長が空席となっております。
   議長が選挙されます間、地方自治法第１０６条の規定により暫時その職を私が務めさせてい

ただきます。よろしくご協力のほどお願い申し上げます。

日程第１ 開会〔開会午後３時４０分〕

○副議長（龍澤 敦君） ただいまの出席議員１５人、議会は成立いたします
ただいまから平成１９年７月甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合議会臨時会を開会いたし

ます。
これより本日の会議を開きます。
報告事項を申し上げます。野中一二君から本日の会議は欠席する旨の届け出がありました。
副管理者、山梨市長 中村照人君から、本日の会議は欠席する旨の届け出がありました。
以上で報告を終わります。

日程第２ 仮議席の指定

○副議長（龍澤 敦君） 日程第２、仮議席の指定をいたします。
甲府市より選出されました議員の仮議席は、現在の議席をもって仮議席に指定いたします。

日程第３ 議長選挙

○副議長（龍澤 敦君） 日程第３、議長選挙を行います。
お諮りいたします。選挙の方法につきましては、地方自治法第 118条第 2項の規定により、
指名推選によりたいと思います。これにご異議ありませんか。
     （「異議なし」と呼ぶ者あり）
ご異議なしと認めます。よって、選挙の方法は指名推選によることに決しました。

- 5 -

お諮りいたします。指名の方法については、私が指名することにいたしたいと思います。こ

れにご異議ありませんか。
     （「異議なし」と呼ぶ者あり）
ご異議なしと認めます。よって、私が指名することに決しました。
議長に 上田英文君を指名いたします。
お諮りいたします。ただいま私が指名いたしました上田英文君を議長の当選人と定めること

  に、ご異議ありませんか。
     （「異議なし」と呼ぶ者あり）
ご異議なしと認めます。よって、ただいま指名いたしました 上田英文君が議長に当選され

ました。
ただいま議長に当選されました 上田英文君が議場におられますので、本席から甲府・峡東

地域ごみ処理施設事務組合議会会議規則第 32条第 2項の規定により、当選の告知いたします。
議長に当選されました上田英文君にごあいさつをお願いいたします。

   上田英文君
○議長（上田英文君）

   ひとことご挨拶を申し上げます。ただ今、全員一致でご推薦をいただきました。誠に光栄で

ございます。今後とも本組合議会のために、一生懸命にやってまいりたい。と、そういう決意

を持っております。どうぞ今後とも、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いを申しあげます。

ありがとうございました。
○副議長（龍澤 敦君）
それでは上田英文議長、議長席へお願いいたします。

     （12番 上田英文君 議長席へ着席）

日程第４ 議席の指定

○議長（上田英文君） 日程第４、議席の指定を行います。
甲府市より選出されました議員の議席は、甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合議会会議規

則第 4条第 2項の規定により、議長において指定します。
お手元に配布いたしてあります議席図のとおり指定いたします。
氏名標の準備をする間しばらくお待ちください。

     （事務局職員により、仮氏名標から氏名標へ変更）

日程第５ 会議録署名議員の指名

○議長（上田英文君） 日程第５、会議録署名議員の指名を行います。
会議録署名議員は、甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合議会会議規則第 80条の規定により、
議長において指名いたします。

   第 2番 荻原隆宏君、第 15番 小野鈴枝君を指名いたします。

- 6 -

日程第６ 会期の決定

○議長（上田英文君） 日程第６、会期の決定を議題といたします。
お諮りいたします。今臨時会の会期は、お手元に配付いたしております会期日程のとおり、

本日の１日といたしたいと思いますが、これにご異議ありませんか。
     （「異議なし」と呼ぶ者あり）
ご異議なしと認めます。よって、今臨時会の会期は、本日の１日と決定いたしました。

日程第７ 管理者提出議案の上程

○議長（上田英文君） 日程第７、議案の上程を行います。
本臨時会へ提出する議案について、管理者から送付されました。
提出議案は、議事日程記載のとおりでありますので朗読は省略いたします。

          日程第８ 提案理由の説明

○議長（上田英文君） 日程第８、
管理者から上程議案に対する提案理由の説明を求めます。
管理者 宮島雅展君

○管理者（宮島雅展君）
ただいま議題となりました議案第 28号、平成 19年度甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合
一般会計補正予算（第 1号）の提案理由を ご説明申し上げます。

   歳出第 2 款 総務費は、環境影響評価業務委託に係る総務管理費を減額するための補正でご
ざいます。歳入につきましては、第 1 款 分担金及び負担金及び第 2 款 国庫支出金を減額す
るための補正であります。継続費の補正は、環境影響評価業務委託に係る事業費総額及び年割

額を変更するものでございます。
ご審議のうえ、ご協賛賜りますようお願い申し上げまして、説明を終わります。

○議長（上田英文君）
提案理由の説明は終わりました。

          日程第９ 議案に対する質疑・討論・採決

○議長（上田英文君） 日程第９、これより議案に対する質疑に入ります
議案に対する質疑はありませんか。

     （「なし」と呼ぶ者あり）
なしと認め、以上をもって議案に対する質疑を終結いたします。
これより議案に対する討論に入ります。討論はありませんか。

- 7 -

     （「なし」と呼ぶ者あり）
討論なしと認めます。これより採決いたします。
議案第 28 号 甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合一般会計補正予算（第１号）について、
原案のとおり決することにご異議ありませんか。
     （「異議なし」と呼ぶ者あり）
ご異議なしと認めます。よって、議案第 28号は原案のとおり可決されました

○議長（上田英文君）
以上で本日の日程はすべて終了いたしました。
これをもちまして平成１９年７月甲府・峡東地域ごみ処理施設事務組合議会臨時会を閉会い

たします
   全員ご起立をお願いいたします。
      （全員起立 互礼）
   どうもご苦労様でした。

日程第１０ 閉会〔閉会午後３時４９分〕

- 8 -

 地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

副 議 長

              議  長

              署名議員

              署名議員